Cinquo avar⁹ similis est rote molēdini. q̄tūcūqz
enī et quotiēscūqz vertatur: semp tñ i eodē loco iuenit
sic avar⁹ qui nud⁹ in mūdū venit q̄tūcūqz laboret:
nud⁹ tñ de mīdo recedit. **N**ō dī iob. i. Hūd⁹ egressus
sum de vtero matris mee: et nudus reuertar illuc.

De auaricia

fo. xi.

Conquo auarus similis est porco . porcus enim nichil valet dum vivit: sed quoniam moritur valere incipit. sic auarum non valet aliquid in vita. quod vivens non vult restituere / nec elemosynam dare: sed moriens quoniam ictus liberalis est / de hoc quod non potest secum portare. quod dyabolus habent animam / vermes corporis / amici diuitias quod diuitie deserunt eum: non ipse diuitias. sicut canis sequens duos holes: in capite viae ostendit quis sit dominus eius. quod tunc sequitur dominum suum proprieatum: et dimittit extraneum. sic diuitiae in capite mortis sequuntur mundum / et dimittit auarum. Nam dicit apostolus Propterea thymo. vi. Nichil enim intulimus in hunc mundum / nec dubium / qui a nec auferre quid possimus.

Conxerto similis est auarum paxidi profata superius. que recipit pecuniam quam nunquam potest reddere / nisi frangatur sic auarum: et precipue usurari pecunias et diuitias haerit et congregat: sed nunquam nisi morte frangatur eas restituere curat. Ideo dominus de auaro ysa. xxx. Committetur sicut conteritur lagena figuli: contritione perualida.

Conseptimo auarum similis est truncus arboris nam sicut dominus qui habet truncum in orto potest inserere ramum cuiuscumque genere voluerit: sic dyabolus quoniam potest in corde hominis inserere auariciam vel cupiditatem: oia vicia surserit. quod iam habet omnia malorum radicem et principium. Juxta illud apostoli Propterea thymo. vi. Radix omnia malorum est cupiditas.

Con octavo auarum similis est gallina. nam gallina naturaliter surda est in augusto vel estate. sic auarum in estate id est in statu meriti vel in tempore glorie quoniam debet colligere bonorum operum messem: ad modum galline surdus est quod non vult audire predicatorum. Unde auaris dicitur ipsa domini puer. i. Ego qui: et renuisti.

Con nono auarus similis est apostematique quod est proximus cordi / et rei que ponitur immediate super pupillam oculi.

Apostema enim tunc est periculorum quando est iuxta
cor: sic diuitie tue sunt mortiferae: quando diliguntur
nimis amore. **U**nde dicit in psal. Diuitie si affluant no
lite cor apponere. **P**er eadem etiam ratione compa
ratur rei que ponitur immediate super pupillam oculi.
Hunc enim res bene potest videri que nimis est propin
qua oculo. ideo auarus male videt diuitias. quod nimis
prope apponit mentis oculum et nimis diligit eas. ps.
Oculos suos statuerunt declinare in terram.